
C o n c e p t o SubsidiosTotal

Recursos a Entidades Federativas

Aportaciones
Federales y 

Gasto Federal
Reasignado

SubsidiosGasto Directo

(pesos)

RAMO:  07 Defensa Nacional

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

ENERO DE 2017

RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

 69,407,968,044

Gasto Corriente

Pensiones y Jubilaciones

Gasto de Inversión

 64,991,389,177

 

 4,416,578,867

   Servicios Personales

   Materiales y Suministros

   Servicios Generales

   Intereses

   Otros de Corriente

   Inversión Física

   Inversión Financiera

   Otros Gastos de Inversión

 51,144,619,530

 6,306,065,767

 6,665,584,159

 

 875,119,721

 4,416,578,867

 

 

     Bienes Muebles e Inmuebles

     Obras Públicas

     Otros

 3,962,958,187

 453,620,680

 

Presupuesto Total

 3,962,958,187

 453,620,680

 

 51,144,619,530

 6,306,065,767

 6,665,584,159

 

 875,119,721

 4,416,578,867

 

 

 64,991,389,177

 

 4,416,578,867

 69,407,968,044

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


